
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

At nedbringe vores emissioner og ligge blandt de 25% bedste. 

Holmager Økologi 

Klimamål: 

• Få et validt overblik over bedriftens emission og herud fra at vælge indsatsområder.   

•  Arbejde på at skabe en robust planteproduktion der kan tåle det mere ekstreme vejr, som 

højere temperaturer, tørke, store nedbørsmængder. F.eks. kikke på arter som tåler højere 

temperaturer og kan klare sig med mindre vand i perioder som C4 planter.  

• Installere solpaneler og købe vindmølle-anparter til selvforsyning med strøm fra vedvarende 

energi. 

Klimaindsats: 



 

 

 

Holmager Økologi Aps. ligger ved Ringkøbing fjord og er ejet af Lene Fløe og Torben 

Galsgaard. De driver 1.600 ha og har 755 årskøer.   

De købte gården af Torbens onkel i 2006, hvor den var på 100 ha og 90 køer. Bedriften er drevet 

økologisk siden 1998. 

Gården drives med en årlig mælkeproduktion på ca. 8 millioner kg mælk, der sælges til et tysk 

mejeri. Foruden landbrugsdrift leverer de også maskinstationsydelser, entreprenør- og 

vognmandsopgaver og har 23 ansatte plus det løse. 

Som en gennemgående ledestjerne for bedriften er, at den skal være et godt sted for ”folk og fæ”, 

hvor såvel arbejdsmiljø som dyrevelfærd, biodiversitet og klima skal være så positivt som muligt.  

Kalvene går sammen med ammetanter, der sørger for at de får en naturlig mælkeforsyning i godt 

12 uger, og på den måde optimeres kalvenes velfærd og samtidig opnås robuste kalve som 

grundlag for en sund og produktiv besætning, der er en vigtig forudsætning for en klimaeffektiv 

mælkeproduktion. 

Tilsvarende er der et løbende fokus på at forebygge sygdomme og skader hos dyrene og 

tilsvarende i marken løbende at indsamle data fra jord, planter og produkter for på den måde at 

sikre en effektiv produktion såvel på økonomisk som klima- og miljømæssigt. 

I marken dyrkes der kløvergræs, ærtehelsæd og majs og korn til køerne og salgsafgrøder som 

glutenfri havre, maltbyg og vinterraps.  

Energiforbruget i marken er der fokus på. Der køres f.eks. med GPS og brændstofforbruget 

registreres ved de forskellige arbejdsopgaver og der arbejdes på at køre optimalt. Mekanisk 

ukrudtsbekæmpelse kan ikke undværes, men bliver minimeret ved hjælp af sædskifte.  

Andre energisparende tiltag kan være at skårlægge korn inden høst og lade det forvejre på marken 

eller bruge en pick-up rive ved ensilering af græs der kan lægge skåret sammen, således at der skal 

færre overkørsler med snitterne.  

Når man besøger bedriften, vil man også bemærke den store stald- og ladebygninger, der er 

bygget i træ. Byggematerialer som træ kan binde kulstof og kan erstatte stål.  

Lene og Torben vil gerne være med til at finde gode løsninger til at reducere klimaudledningen fra 

landbruget og være med til at skabe en robust produktion af sunde økologiske fødevare, der også 

leverer på biodiversitet, klima og gode forhold for folk og fæ. Det kunne være fantastisk, hvis vi 

sammen kunne finde vejen til et klimavenligt landbrug. 

Følg dem på deres Facebook-side: Holmager Økologi. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064615632708

